2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.10.2021                                                                                                                   № 264
п. Луговской

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 24.12.2019 года)

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 05.12.2008 №10, от 19.06.2009 №81, от 28.09.2009 №101, от 30.09.2010 №175, от 12.09.2013 №137, от 28.02.2014 №171, от 10.03.2015 №241, от 29.03.2016 №310, от 29.03.2017 №379, от 05.07.2007 №69, от 25.12.2018 №98, от 24.12.2019 №15) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Уплата авансовых платежей производится по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Уплата суммы налога, рассчитанной в соответствии с пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, производится не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 12.04.2021 № 232 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.10.2007 № 95 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 24.12.2019) отменить.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения совета».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

______________ И.А.Воронцов

Глава
сельского поселения Луговской

_____________ Н.В.Веретельников

06 октября 2021 года